

BILAN CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

ACTIF	30 Juin 2016	31 Décembre 2015
ACTIF IMMOBILISÉ		
• Immobilisations en non valeur	28 190	34 475
• Ecart d'acquisition	406 091	429 452
• Immobilisations incorporelles	217 481	217 034
• Immobilisations corporelles	483 969	512 489
• Titre mis en équivalence	560 094	411 451
• Immobilisations financières	17 054	29 227
• Impôts différés actifs	5 608	5 125
	1 718 487	1 639 253
ACTIF CIRCULANT		
• Stocks et en-cours	498 044	421 709
• Clients et comptes rattachés	276 201	368 594
• Autres créances et comptes de régularisation	407 111	300 685
• Valeurs mobilières de placement	139	63
	1 181 497	1 091 051
TRÉSORERIE - ACTIF	171 956	92 819
Total de l'actif	3 071 940	2 823 123

IG : Intégration globale
MEE : Mise en équivalence

BILAN CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

PASSIF	30 Juin 2016	31 Décembre 2015
• Capital	114 139	114 139
• Primes d'émission, de fusion, d'apport	955 539	955 539
• Réserves consolidées	407 617	199 133
• Ecart de conversion	[334]	[1 552]
• Résultat consolidé	105 311	161 002
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ	1 582 272	1 428 261
• Dont : Capitaux propres part du groupe	1 284 675	1 255 221
• Intérêts minoritaires	297 597	173 040
• Dettes de financement	408 948	469 719
• Provisions pour risques et charges	5 031	6 085
• Impôts différés passifs	3 295	3 331
	417 274	479 135
PASSIF CIRCULANT		
• Fournisseurs et comptes rattachés	245 250	276 267
• Autres dettes et comptes de régularisation	211 838	201 292
	457 088	477 559
TRÉSORERIE - PASSIF	615 306	438 168
Total du passif	3 071 940	2 823 123

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

Compte de résultat consolidé	30 Juin 2016	Pro forma Juin 2015	30 Juin 2015
Produits d'exploitation	702 374	726 962	1 973 522
Chiffres d'affaires	619 036	712 363	1 951 951
Variation de stocks de produits	81 934	11 933	11 933
Autres produits d'exploitation	1 404	2 666	9 638
Charges d'exploitation	(444 862)	(674 738)	(1 886 533)
Achats et autres charges externes	(486 437)	(515 258)	(1 615 340)
Impôts et taxes	(3 083)	(3 643)	(12 759)
Charges de personnel	(124 866)	(123 600)	(184 806)
Autres charges d'exploitation	(609)	(791)	(840)
Dotations d'exploitation	(31 867)	(31 446)	(72 788)
Résultat d'exploitation	55 512	52 223	86 988
Charges financières nettes	(18 125)	(18 718)	(39 187)
Résultat courant des entreprises intégrées	37 387	33 506	47 802
Résultat non courant	75 683	(1 650)	(1 883)
Résultat avant impôt	113 070	31 855	45 918
Impôt sur le résultat	(19 844)	(11 392)	(19 812)
Résultat net des entreprises intégrées avant amortissement des écarts d'acquisition	103 226	20 463	26 106
DEA des écarts d'acquisition	(14 644)	(15 725)	(15 725)
QP des sociétés mises en équivalence	16 729	5 643	-
Résultat net de l'ensemble consolidé	105 311	10 381	10 381
Résultat net part du Groupe	99 490	10 102	10 102
Intérêts minoritaires dans le résultat	5 821	279	279

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

30 juin 2016

SOCIÉTÉS	Pourcentage d'intérêt	Pourcentage de contrôle	Méthode de Consolidation
UNIMER SA	100,00%	100,00%	Société mère
TOP FOOD	99,98%	99,98%	IG
INVESTIPAR	100,00%	100,00%	IG
VCR LOGISTICS	100,00%	100,00%	IG
Groupe RETAIL	27,27%	27,27%	MEE
ALMAR	100,00%	100,00%	IG
LA MONÉGASQUE	100,00%	100,00%	IG
LA MONÉGASQUE VANELLI FRANCE	100,00%	100,00%	IG
VANELLI MAROC	100,00%	100,00%	IG
DÉLIMAR	99,14%	99,14%	IG
LA MONÉGASQUE UK	95,00%	95,00%	IG
LA MONÉGASQUE USA	100,00%	100,00%	IG
BELDIVA	76,00%	76,00%	IG
F PARTNERS	70,00%	70,00%	IG
UNIMER DAKHLA	100,00%	100,00%	IG
PELAGIC PIONNIERE	35,00%	50,00%	IG
SIRIUS PELAGIC	50,00%	50,00%	IG
OPTIFISH	60,00%	60,00%	IG
LEADER FISH	100,00%	100,00%	IG
BELMONTE	100,00%	100,00%	IG
SNCP	73,45%	73,45%	IG
UNIMER PROTEINS	100,00%	100,00%	IG
UNIMER AFRICA	100,00%	100,00%	IG

Crowe Horwath.
11, rue Al Khataouat, Agdal
10000 Rabat

محمد يوسف سبتي
مدير في الحسابات
مفتي المراجعة
4, Allée des Roseaux
20000 Casablanca

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DE LA SOCIETE UNIMER S.A (COMPTES SOCIAUX) PERIODE DU 1er JANVIER AU 30 JUIN 2016

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la Société UNIMER S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2016. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 1 393 958 730,94 dont un bénéfice net de MAD 36 994 245,78 relève de la responsabilité des organes de gestion de la société UNIMER S.A.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 30 juin 2016, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 29 septembre 2016

Les Commissaires aux Comptes

HORWATH MAROC AUDIT
11, rue Al Khataouat, Agdal
10000 Rabat
Adib BENBRAHIM

CABINET M.Y. SEBTI
Mohamed Youssef SEBTI
4, Allée des Roseaux - Casablanca
Tél: 05 22 39 63 82 / 83

Crowe Horwath.
11, rue Al Khataouat, Agdal
10000 Rabat

محمد يوسف سبتي
مدير في الحسابات
مفتي المراجعة
4, allée des Roseaux
Casablanca

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDES DU GROUPE UNIMER PERIODE DU 1er JANVIER AU 30 JUIN 2016

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société UNIMER S.A. et ses filiales (Groupe UNIMER) comprenant le bilan consolidé et le compte de produits et charges consolidé au terme du semestre couvrant la période du 1er janvier au 30 juin 2016. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 1 582 272 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 105 311.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire des états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe UNIMER arrêtés au 30 juin 2016, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 29 septembre 2016

Les Commissaires aux Comptes

HORWATH MAROC AUDIT
11, rue Al Khataouat, Agdal
10000 Rabat
Adib BENBRAHIM
Associé

CABINET M.Y. SEBTI
Mohamed Youssef SEBTI
4, Allée des Roseaux - Casablanca
Tél: 05 22 39 63 82 / 83
Mohamed Youssef SEBTI
Associé